平成 22 年 10 月 26 日

  各   位

                                     上 場 会 社 名 日立ビジネスソリューション株式会社
                   代 表 者 取締役社長 木村 伊九夫
                                             （コード番号：4738 東証一部）
                                     問合せ先責任者 広報・法務部長 宮本 政憲
                                                 （Tel 045－224－6111）

                                     当社の親会社 株式会社日立製作所
                   代 表 者 執行役社長 中西 宏明
                                             （コード番号：6501 東証一部 他）

平成 23 年３月期第２四半期（累計）の業績予想値と実績値との差異
及び平成 23 年 3 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

   平成 22 年 4 月 26 日に公表した平成 23 年 3 月期第２四半期(累計)の業績予想と実績値の差異、

  及び平成 23 年 3 月期通期業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

                      記

１．業績予想値と実績値との差異

 （１）第２四半期（累計）の連結業績予想値と実績値との差異

    （平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）
 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 6,985 200 230 120 8.39

第２四半期（累計）実績 （Ｂ） 6,973 314 369 166 11.61

増    減    額（Ｂ-Ａ） △12 114 139 46 －

増    減    率 （％） △0.2％ 57.0％ 60.4％ 38.3％ －

(ご参考)前期第２四半期実績

平成 22 年 3 月期第２四半期
6,802 175 219  96 6.71

 （２）第２四半期（累計）の個別業績予想値と実績値との差異

   （平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）
 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 6,700 192 222 113 7.90

第２四半期（累計）実績 （Ｂ） 6,708 322 376 197 13.78

増    減    額（Ｂ-Ａ） 8 130 154 84 －

増    減    率 （％） 0.1％ 67.9％ 69.5％ 74.4％ －

(ご参考)前期第２四半期実績

平成 22 年 3 月期第２四半期
6,570 179 224 119 8.35

 （３）差異の理由（連結及び個別）
     売上高は、概ね計画どおりの推移となりましたが、利益面におきましては、継続的に実施
    しております生産性向上、原価低減などの各種取組みの結果、前回予想を上回りました。

２．平成 23 年 3 月期通期業績予想値の修正

 （１）連結業績予想値の修正（平成 22 年 4 月 1日 ～ 平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 14,600 590 650 350 24.48

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 14,600 710 800 400 27.97

増    減    額（Ｂ-Ａ） － 120 150 50 －

増    減    率 （％） － 20.3％ 23.1％ 14.3％ －

(ご参考)前期実績

平成 22 年 3 月期
13,786 487 567 273 19.09

 （２）個別業績予想値の修正（平成 22 年 4 月 1日 ～ 平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 14,035 570 630 334 23.36

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 14,055 710 800 435 30.42

増    減    額（Ｂ-Ａ） 20 140 170 101 －

増    減    率 （％） 0.1％ 24.6％ 27.0％ 30.2％ －

(ご参考)前期実績

平成 22 年 3 月期
13,277 480 559 283 19.84

 （３）修正の理由（連結及び個別）
     企業の IT 投資意欲に回復の兆しは見られるものの、景気の先行きに対する不透明感は拭い
    きれないため、第３四半期以降の当初見通しをほぼ据え置いた業績見通しとしております。

以 上

(注)上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

  ものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。